[image: image1.png]>~ N\

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 20/2019, DE 30 DE ABRIL DE 2019 – JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTA DA PROVA OBJETIVA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2019
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO faz saber a quem possa interessar a publicação do EDITAL Nº 20/2019 – JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTA DA PROVA OBJETIVA do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2019, conforme segue:

Recurso 001 -  Candidato de inscrição nº 1432712
Despacho/Justificativa. INDEFERIDO: Candidato(a) requer nova contagem da pontuação da prova objetiva do(a) candidato(a) de inscrição 1435785.
Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois a pontuação da nota da Prova Objetiva, mais especificamente na parte de conhecimentos específicos, condiz com as marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. De acordo com o edital na tabela do item 6.3, a nota máxima de conhecimentos específicos é 6,00. Sendo assim, ressalta-se que o(a) candidato(a) obteve a nota 5,10 não havendo qualquer erro na contagem da pontuação. Cópia do cartão-resposta poderá ser enviada ao e-mail do(a) candidato(a) em caso de solicitação.

Recurso 002 -  Candidato de inscrição nº 1436196
Despacho/Justificativa. INDEFERIDO: Candidato(a) solicita a revisão da questão número 5, a qual alega que respondeu corretamente no caderno de provas, porém ao passar para o cartão-resposta, por equívoco, marcou a opção errada.
Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), tendo em vista a correção das provas feita por meio eletrônico - leitura ótica, sendo o CARTÃO-RESPOSTA o único documento válido e utilizado para esta correção. Este deve ser preenchido com bastante atenção sendo o candidato o único responsável pela entrega do mesmo devidamente preenchido e assinado. Sendo assim, a pontuação da nota da Prova Objetiva condiz com as marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. Cópia do cartão-resposta poderá ser enviada ao e-mail do(a) candidato(a) em caso de solicitação.

Recurso 003 -  Candidato de inscrição nº 1436794
Despacho/Justificativa. INDEFERIDO: Candidato(a) requer nova contagem da pontuação da prova objetiva, tendo em vista a anulação da questão número 12 do cargo de Agente de Controle Interno.
Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois a pontuação da nota da Prova Objetiva condiz com as marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. Cópia do cartão-resposta poderá ser enviada ao e-mail do(a) candidato(a) em caso de solicitação.

Recurso 004 -  Candidato de inscrição nº 1433034
Despacho/Justificativa. INDEFERIDO: Candidato(a) requer nova contagem da pontuação da prova objetiva, tendo em vista a anulação da questão número 12 do cargo de Professor de língua Inglesa.
Recurso não assiste razão ao(à) candidato(a), pois a pontuação da nota da Prova Objetiva condiz com as marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. Cópia do cartão-resposta poderá ser enviada ao e-mail do(a) candidato(a) em caso de solicitação.

Barracão (RS), 30 de abril de 2019.

Aldir Zanella da Silva
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Data supra